
 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR V/73/16 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 04 kwietnia 2016 r. 
 

 
w sprawie upoważnienia Starosty Zduńskowolskiego i Wicestarosty  

Zduńskowolskiego do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego 
 w wysokości 1 000 000 zł w roku 2016 

 
 
Na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) oraz na 
podstawie art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, i 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626  
i 1877; z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 
1830, 1854, 1890 i 2150; oraz z 2016 r. poz. 195) w związku z § 6 pkt 1 i § 10 pkt 1 
UCHWAŁY NR XIII/110/15 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2016 uchwala się, 
 co następuje: 

 
 

 § 1. 1. Upoważnia się Pana Wojciecha Rychlika – Starostę Zduńskowolskiego 
oraz Pana Marcina Łabędzkiego – Wicestarostę Zduńskowolskiego do zaciągnięcia 
kredytu krótkoterminowego w roku 2016 w kwocie 1 000 000 zł (słownie: jeden 
milion złotych) w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. 
Regionalne Centrum Korporacyjne w Kaliszu, sprawującym bankową obsługę 
budżetu Powiatu Zduńskowolskiego. 

 
 
 2.  Upoważnia się Pana Wojciecha Rychlika – Starostę Zduńskowolskiego 
oraz Pana Marcina Łabędzkiego – Wicestarostę Zduńskowolskiego do podpisania 
w imieniu i na rzecz Powiatu Zduńskowolskiego umowy kredytowej oraz wszystkich 
dokumentów związanych z zaciąganym kredytem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a 
także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

Marcin Łabędzki 

           Feliks Pacewicz 

Hanna Iwaniuk 

                           Adam Kaczmarek 

  



UZASADNIENIE 

 

W UCHWALE NR XIII/110/15 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2016 - § 10 pkt 1 

 i § 6 pkt 1 Rada dała upoważnienie Zarządowi Powiatu do zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu                            

w kwocie 3 500 000 zł. 

Mając na uwadze zapisy art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) czynność prawną polegającą 

na zaciągnięciu kredytu dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale 

przez zarząd. 

Konieczność zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego wynika głównie  

z harmonogramu wydatków dotyczących zadania pn.: „Kompleksowa 

termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Przatówku”, zarówno  

w zakresie potrzeby pokrycia wkładu własnego na jego realizację (98 820 zł),  

jak i wyprzedzającego finansowania wydatków do czasu otrzymania refundacji ze 

środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego na lata 2009-2014 (193 633 zł), a także zakupu i objęcia drugiej emisji 

akcji Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Łodzi (191 577 zł). 

Ponadto potrzeba uruchomienia kredytu krótkoterminowego podyktowana jest 

potrzebą realizacji spłat rat kredytów i pożyczek w ramach funkcjonującego 

zadłużenia powiatu, które docelowo sfinansowane zostaną  ze środków 

planowanego do zaciągnięcia w roku 2016 kredytu długoterminowego. 

 

 

 


